INDICAÇÃO Nº 0139/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que os setores competentes tomem as providências
necessárias, que especifica, em relação ao Jardim São Francisco.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

os setores competentes tomem as providências necessárias, que especifica, em relação ao

Jardim São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  daquele  bairro  reclamam  que  muitas  pessoas  deixam  os  sacos  de  lixo

domiciliar na calçada, os quais são rasgados por cães e se espalha pelo passeio público e

pela  rua.  Gostaríamos  de  sugerir,  se  não  houver  legislação  que  obrigue,  que  esses

munícipes  sejam  conscientizados  a  instalar  lixeira  ou  colocar  o  lixo  fora  do  alcance  de

animais.

Reclamam  também  de  materiais  de  construção  pelas  calçadas,  o  que  atrapalha  a

passagem de pedestres e vai contra o que preceitua o Código de Posturas do Município.

Por  fim,  relatam  que  há  muitas  bocas  de  lobo  entupidas  e  pedem  que  esses

dispositivos de escoamento sejam desobstruídos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de junho de 2011.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0139/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que os setores competentes tomem as providências
necessárias, que especifica, em relação ao Jardim São Francisco.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente